PAZ.

EMPRESAS VENCEDORAS:
1- SERVMIX TECNOLOGIA, ENGENHARIA E MEIO 
AMBIENTE LTDA.– CNPJ Nº 10.538.893/0001-87, foi a 
vencedora do ITEM 1, pelo critério de menor preço por item, 
num total de R$ 630.000,00
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2011: R$ 630.000,00 
(SEISCENTOS E TRINTA MIL REAIS).
PREGOEIRO: JOÃO CARLOS FERNANDES DE FARIAS
ORDENADOR: LUCILA DOS SANTOS SERIQUE – Subchefe da 
Casa Civil da Governadoria     
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2011/CCG

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292876
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO

[...]

preço por GRUPO, num total de         R$ 3.287,50.
3.      JL COMÉRCIO LTDA. – ME - CNPJ Nº 03.232.043.0001-90, 
foi a vencedora do GRUPO de nº 03, pelo critério de menor preço 
por GRUPO, num total de R$ 2.769,19.
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2011 R$ 15.840,27 
(QUINZE MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS E VINTA E SETE 
CENTAVOS).
PREGOEIRO: JOÃO CARLOS FERNANDES DE FARIAS.
ORDENADOR: LUCILA DOS SANTOS SERIQUE – Subchefe da 
Casa Civil da Governadoria      

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2011/CCG
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292898

OBJETO:

[...]

pelo critério de menor preço por ITEM, num total de R$ 6.875,92.
4. LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS 
ELÉTRICOS-ELETRÔNICOS - CNPJ Nº 11.235.712.0001-06, foi 
a vencedora do ITEM de nº 01, pelo critério de menor preço por 
ITEM, num total de R$ 13.860,00.
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2011 R$ 44.998,91 
(QUARENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E NOVENTA E UM CENTAVOS).
PREGOEIRO: JOÃO CARLOS FERNANDES DE FARIAS.
ORDENADOR: LUCILA DOS SANTOS SERIQUE – Subchefe da 
Casa Civil da Governadoria

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 292877

RESULTADO DE LICITAÇÃO – SESSÃO FRACASSADA

[...]

g) Comprovante do pagamento da taxa de inscrição.
h) Comprovante de Residência.
Taxa:
De acordo com a Lei nº 7.237, de 26 de dezembro de 2008, 
o pagamento da taxa de inscrição para o Curso Especializado 
deverá ser recolhido através de boleto emitido pelo DETRAN/PA, 
no valor de R$129,52 (Cento e vinte e nove reais e cinquenta e 
dois centavos), que corresponde ao valor de 20 (vinte) UPF (Taxa 
de inscrição) e 40 (quarenta) UPF (Curso com carga horária de 
21h até 40h).
VAGAS:
a) As vagas serão oferecidas conforme o período pré-estabelecido 
pela Coordenadoria de Educação do Trânsito, que atenderá até

[...]

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
FINANÇAS, usando de suas atribuições que lhe confere o § 2º 
do artigo 17 da Lei nº 7.493, de 28 de dezembro de 2010 - Lei 
Orçamentária Anual - LOA 2011.
RESOLVE:
I - Alterar a Modalidade de Aplicação no valor de R$ 9.800.000,00 
(Nove Milhões, Oitocentos Mil Reais), na(s) dotação(ões) do(s) 
elemento(s) de despesa(s) da(s) Unidade(s) Orçamentária(s), 
conforme o(s) inciso(s) I do art. 17 da LOA 2011, da forma 
abaixo discriminada(s):	
R$	  

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA 
DESPESA VALOR

041010212201254653 - TJE 0101 319113 9.800.000,00